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Sammanfattning 
 
Vi lever i ett mångkulturellt samhälle och därmed möter vi elever med olika 
trosuppfattningar. Enligt Skolverket (2011) skall religionsundervisningen bidra till att öka 
elevernas kännedom om alla religioner samt skapa en djupare förståelse och tolerans om 
andras trosuppfattningar. Därför lägger Skolverket (2011) vikt på att undervisningen ska 
bedrivas på ett icke- konfessionellt synsätt (Skolverket 2011). Det medför olika utmaningar 
för lärarna. Vårt syfte med översikten är att ta reda på vilka utmaningar lärarna möter samt 
deras inställning till religionskunskap. För att kunna bekanta oss vid ämnet valde vi relevanta 
nyckelord och sökte i databaser såsom ERIC (ProQuest). Flertalet funna artiklar handlade i 
stora omfattningar om religionskunskap dock var det inte begränsat inom vårt 
forskningsområde.  För att kunna begränsa sökningen ytterligare skapade vi urvalskriterier 
som resulterade till tio träffar av vetenskapliga artiklar som verkade relevanta till vår 
sökning. Resultatet i vår översikt tyder på att lärarna möter olika utmaningar i 
religionsundervisningen. Vidare visar resultatet vilka åtgärder som krävs för att kunna bemöta 
dessa utmaningar.  
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Förord 
Vi har till större del av arbetet skrivit tillsammans under skrivprocessen. Till en början testade 
vi olika sökstrategier och därav fick vi fram tio vetenskapliga artiklar som var relevanta till 
översiktens syfte och frågeställningar. Vi har valt att gå igenom artiklarna ihop och läste 
samtliga tillsammans. Vi har använt oss av Googel Drive dokument under arbetets gång och 
skrivit översikten tillsammans. Tillsammans har vi gjort en korrekturläsning i texten som 
framställs. 
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1. INLEDNING  
 
Läroplanen för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet, rev. 2019,s.215 lyfter fram 
att dagens samhälle är präglat av mångfald och därför är kunskaper om religioner samt andra 
livsåskådningar viktiga för att skapa ömsesidig förståelse mellan människor. Det är viktigt att  
att eleverna får kunskaper om olika religioner för att fostras till demokratiska medborgare som 
bemöter olika religiösa och kulturella traditioner med respekt och tolerans (Lgr 11, s.215). 
Under vår verksamhetsförlagda utbildning har vi observerat att religionskunskap kan vara ett 
ämne där olika värderingar och frågar uppstår. Vidare har vi observerat att det kan uppstå 
situationer där lärarna möts av livsfrågor och olika värderingar. Vi har under vår 
verksamhetsförlagda utbildning beaktat att sådana situationer kan uppstå. Detta har varit en 
bidragande orsak till varför vi valt att skriva om religionskunskap. Vi har reflekterat kring hur 
vi som blivande lärare ska bemöta sådana situationer och valt att fördjupa oss i ämnet 
religionskunskap ur ett lärarperspektiv.  
 
Religion förknippas med vår identitet och är en viktig anknytning till vår identitet. Eleverna 
förväntas att i undervisningen i religionskunskap skapa och utveckla kunskaper om religioner 
och andra trosuppfattningar (Lgr 11, s.215). Därför behöver pedagoger sträva efter 
inkludering och förhindra diskriminering på grund av religion, trosuppfattning och etnisk 
tillhörighet (Lgr 11, s.215). 
 
Undervisningen i religionskunskap ska syfta till att eleverna utvecklar kunskaper om 
religioner och andra livsåskådningar. Genom undervisningen ska eleverna utveckla sin 
kunskap om hur människor inom olika religiösa traditioner lever och uttrycker sin religion 
samt tradition på olika sätt. Undervisningen i religionskunskap ska inspirera eleverna till att 
reflektera över olika livsfrågor, sin identitet och sitt etiska förhållningssätt ( Lgr 11, s.215). 
 
McCreery (2005, s. 265–266) påpekar i sin artikel att lärares inställning och tro på religion har 
en påverkan på undervisningen. Det är viktigt att läraren har en neutral och objektiv 
inställning i sin undervisning. Vi möter elever med olika trosuppfattningar och livstolkningar, 
därför är det viktigt att vara saklig och inte ta ställning. Den svenska skolans undervisning ska 
vara icke-konfessionell eller sekulär, vilket betyder att undervisningen inte ska stödja eller ta 
ställning för någon religion. Ställningstagande för livssyn och religiösa traditioner ska inte 
heller förekomma i undervisningen (Franck & Löfstedt 2015, s.27).  
 
Almen, Furenhed, Hartman & Skogar (2000) belyser att ett av religionsundervisningens 
viktiga uppdrag är att skapa förståelse för andra människor. Almen, Furenhed, Hartman & 
Skogar (2000) refererar till den brittiska religionspedagogen Micheal Grimmith som skriver i 
sin analys om religionsundervisningens kunskapsbegrepp om två slags kunskap. Dessa två 
begrepp handlar om att man lär sig om religioner och lär sig av religioner (Almen, Furenhed, 
Hartman & Skogar 2000, s.117). Att lära sig om religioner innebär att samla in fakta 
kunskaper om religioner. Att lära av religioner innebär däremot att ens egna tankar och 
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värderingar lyfts fram (Almen, Furenhed, Hartman & Skogar 2000, s.17).  Vidare skriver 
(Almen, Furenhed, Hartman & Skogar 2000, s.158) att främja elevernas livstolkning är 
religionsundervisningens viktigaste mål. Lärare har ett etiskt och pedagogiskt ansvar att 
hjälpa eleverna till att utveckla ett rikt språk för livsfrågor. De har även ett ansvar att skapa en 
klassrumsmiljö med öppna dialoger.  
 
 
 
  

1.1 Syfte och frågeställningar 
 
Syftet med översikten är att undersöka vad som kännetecknar forskningen om 
religionskunskap ur lärarperspektiv. Fokus kommer att ligga på lärarnas inställning till 
religionskunskap samt olika utmaningar som lärare möter i sin religionsundervisning.  
 
Frågeställningarna i denna översikt framgår enligt nedan;  
 
Vilken inställning har lärarna till religionskunskap?  
Vilka utmaningar möter lärare i sin religionsundervisning? 
  
Översikten beskriver en sammanställning av forskningsfältet och därmed en övergripande 
reflektion kring olika slutsatser utifrån givna data samt hur denna kunskap eventuellt kan 
tillämpas i praktiken. 
 

1.2 Centrala begrepp 
 
I denna översikt definieras några centrala begrepp som förekommer i texten. 
 
Religionskunskap - Det är ett ämne i skolan som handlar om kunskaper om olika religioner 
och andra grundläggande frågor om livets mening (Skolverket, 2011). 
 
Religionsundervisning - Undervisning i ämnet religion. Detta ska syfta till att utveckla 
elevernas kunskaper om olika religioner och även lyfta fram vilka roller religioner kan spela i 
samhället. Undervisningen ska ge eleverna möjligheten att upptäcka hur människor med olika 
religiösa traditioner lever samt hur de uttrycker sin tro på olika sätt (Skolverket, 2011). 
 
Identitet - Identitet är en tolkning av det egna livet där man binder samman olika delar i sitt 
liv och sätter det i sitt sammanhang. Människan reflekterar över sig själv, den gemenskap 
eller de gemenskaper man tillhör och den plats man har. Identitet kan även beskrivas som 
människans källa till mening, kunskap i livet och hur människan uppfattar sig själv och andra. 
(Goldstein-Kyaga & Borgström 2009, s.11). 
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2. METOD 
 
Eriksson-Barajas, Forsberg & Wengström (2013, s.74) beskriver hur sökprocessen kan ske 
manuellt eller genom datasökning. Manuell sökning innebär att söka information på olika sätt 
och det kan ske genom att använda referenser som berör ämnet. Eriksson-Barajas, Forsberg & 
Wengström (2013, s.75) uppger att det finns olika söktjänster och databaser. Vi beskriver 
nedan kort vilka söktjänster vi använt i vår sökprocess: 
 
ERIC är en databas som berör ämnet pedagogik och psykologi (Eriksson- Barajas, Forsberg & 
Wengström 2013, s.75). Databasen innehåller böcker, vetenskapliga tidskrifter och 
avhandlingar m.m.  
 
Google Scholar är ytterligare en databas som är en tillgänglig webbsökmotor där man får 
tillgång till de flesta vetenskapliga tidskrifter och böcker.  
 
I kunskapsöversikten utgår vi ifrån Eriksson-Barajas, Forsberg & Wengström 
(2013, s. 83) sex steg i sökningen efter forskningsartiklar. Vi valde bort ett av stegen eftersom 
det inte var relevant för vår översikts urval av artiklar. Sökningen efter forskningsartiklar 
utförs stegvis enligt följande : 
1. Ordsökning utifrån översiktens syfte  
2. Val av urvalskriterier   
3. Sökning i databas  
4. Träffar av relativa titlar  
5. Vi har gjort en djupläsning för att få en tydligare struktur i litteratursökningen och 
urvalskriterier 
 
Metoden utformas enligt underrubriker som beskriver stegvis hur undersökningen genomförs. 
Detta tillvägagångssätt används för att komma fram till studiens syfte och hur resultatet 
uppnås. 
 

2.1 Sökmetoder och urvalskriterier 
  
I denna kunskapsöversikt var det första urvalskriteriet att identifiera vårt intresseområde via 
sökord som baserades på vårt syfte och frågeställningar. Informationen utvidgades därpå via 
sökning av booleska operatorer   ”AND”, ”OR” och ”NOT” (Eriksson- Barajas, Forsberg & 
Wengström 2013, ss. 78–83). I det andra urvalskriteriet hade vi fokus på att använda både 
svenska och engelska begrepp för att kunna få fram relevanta nationella och internationella 
artiklar. Ett kort sammandrag av vilka sökord på vilken databas kunskapsöversikten utgick 
ifrån samt antalet träffar presenteras i tabell 2. Sökningarna påbörjades på ERIC med 
Challenges AND education of religion education och peer review som resulterade i 505 
träffar.  
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Fink (2010, s. 57) menar att sökningar efter studier utan begränsningar kan resultera i en stor 
mängd träffar som är svårt att hantera. För att sökningen efter forskningsstudier för denna 
kunskapsöversikt skulle vara praktisk krävdes många begränsningar (Fink 2010, s.  57). Det 
innebär att vid sökningen behövs inkludering/exkluderingskriterier (se tabell 1). I vår 
kunskapsöversikt har vi valt att använda avgränsningen peer-reviewed och årtal mellan 2000–
2020. Vi har även valt att använda material som riktar sig mot elever i grundskolan. 
Inkludering/exkluderingskriterier presenteras i tabell 1 nedan: 
 
Tabell 1: Inkludering- och exkluderingskriterier 

Inkluderingskriterier Exkluderingskriterier 

Materialet behandlar religionskunskap. Material som inte berör religionskunskap 
 

Materialet riktar sig mot elever i 
grundskolan. 

Material som inte berör elever i 
grundskolan.  
 

Materialet innehåller forskning om 
religionskunskap ur lärarperspektiv. 

Övrig forskning som inte behandlar 
religionskunskap ur lärarperspektiv. 

Peer-Review Ej Peer-Review 

 
 
 
Sökningen i ERIC påbörjades genom att skriva in sökorden: Challenges AND education of 
religion education, peer review och mellan år 2000–2020 som gav 505 träffar. Sökningen 
begränsades genom att lägga till: Challenges and education of religion education , Elementary 
education ,religion education, peer review och mellan år 2000-2020 och fick fram 9 träffar 
varav 1 vetenskaplig artiklar valdes ut ( se tabell 2). Ytterligare sökning genomfördes genom 
att använda sökorden Religion AND tech, peer review och mellan år 2000–2020 och fick fram 
254 träffar. Begränsningen fortsatte med att lägga till: Religion AND tech, scholarly Journals, 
Elementary education, peer review och mellan år 2000–2020 som gav 18 träffar och utifrån 
dessa 18 träffar valdes 2 vetenskapliga artiklar som visade sig vara relevant till denna översikts 
syfte och frågeställningar (se tabell 2). Sökningen i ERIC fortsatte och vi använde sökorden 
Religion AND teaching AND elementary education, peer reviewed, Elementary education + 
AND Early Childhood Education och fick fram 8 träffar. Genom att läsa abstrakt var endast 1 
artikel relevant för kunskapsöversikten (se tabell 2). Vid ett annat söktillfälle i ERIC valde vi 
sökorden Role of religion AND children AND identity, Role of religion  peer reviewed  och 
mellan år 2000-2020 som gav 6 resultat och utifrån dessa valdes en artikel (se tabell 
2).Vid  sista söknings tillfället i ERIC använder vi oss av sökorden Religion AND education + 
religious education +( elementary secondary education) + (religion) + Elementary Secondary 
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Education +  peer reviewed och fick fram 9 artiklar där 1 av dessa var relevant till vår 
kunskapsöversikt (se tabell 2). 
 
Sökningen i Primo genomfördes genom att lägga till: Religionskunskap*+peer reviewed + 
religion education där fick vi fram 24 träffar där endast en vetenskaplig artikel valdes ut.  
 
Sökprocessen fortsatte via databasen Google Scholar med samma sökord som gav ett visst 
antal träffar. Vid vidare inläsning exkluderades alla träffar från den här databasen på grund av 
att resultaten endast bestod av studentuppsatser och studentlitteratur. Därför bestämde vi oss 
att sökningen endast skulle ske via ERIC och Primo. Dessa två databaser ansågs relevant för 
att få mer träffar på vetenskapliga artiklar utifrån översiktens syfte. Genom vår sökning i 
ERIC fick vi fram 6 artiklar som var relevanta. Dessa artiklar hade refererat till ett antal 
studier och vi valde 3 utav dessa som vi ansåg riktade sig mot vårt syfte och frågeställningar. 
Slutligen valde vi totalt 10 artiklar som söktes både genom direkt sökning och sökning via 
referenser.  
 
Det har varit svårt att finna artiklar som handlar om religionsundervisning i Sverige. Således 
valde vi att ha artiklar som handlar om religionsundervisning i andra länder. Vårt slutliga 
urval blev 10 artiklar och de länder som är representerade är Storbritannien, Zimbabwe, 
Australien, Turkiet, Slovenien, USA och Kroatien. 
 
 
 
Tabell 2: Beskrivning av sökorden på databasen Eric och primo och antalet träffar. 
 

Databas Sökord Träffar 

Eric 
(ProQuest) 

Challenges AND education of religion education + peer review + 
2000–2020 

(505) 

Eric 
(ProQuest) 

Challenges and education of religion education + Elementary 
education + religion education + peer review +2000–2020 

(9) 
valt 1 

Eric 
(ProQuest) 

Religion AND tech + peer reviewed + 2000–2020 (254) 

Eric 
(ProQuest) 

Religion AND tech + peer reviewed + 2000–2020 + scholarly 
Journals + Elementary education 

(18) 
valt 2 

Eric 
(ProQuest) 

Religion AND teaching AND elementary education + peer reviewed 
+ Elementary education + AND Early Childhood Education 

(8) 
valt 1 

Eric 
(ProQuest) 

Role of religion AND children AND identity + peer reviewed + 
2000–2020 + Role of religion  

(6) 
valt 1 
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Eric 
(ProQuest) 

Religion AND education + religious education + (elementary 
secondary education) + (religion) + Elementary Secondary 
Education +  peer reviewed  

  (9) 
valt 1 

Primo Religionskunskap* + religions education + peer reviewed (24) 
Valt 1 

 

 

 

 
 

 
 

 

2.2 Metod för kartläggning 
 
Analysen utfördes genom djupläsning av varje artikels syfte, frågeställning, metod och 
resultat för att kunna kartlägga olika egenskaper i de olika forskningarna. Vi gjorde en allmän 
beskrivning av samtliga studiers syfte, metod, bakgrund och resultat, vilket redovisas i 
tabellen (se bilaga 1). Genom kartläggningen fick vi möjligheten att analysera styrkor och 
svagheter i de olika forskningsprojekten. Vi hade våra frågeställningar som utgångspunkt när 
vi analyserade samtliga artiklar. Genom djupläsning av samtliga artiklar analyserade vi våra 
frågeställningar om vilken inställning lärarna har till religionskunskap och vilka utmaningar 
de möter i religionsundervisningen. Till en början hade vi tolv vetenskapliga artiklar och 
valde att plocka bort två artiklar. Dessa artiklar var inte relevanta för vår översikt och 
besvarade inte vårt syfte och våra frågeställningar.  

2.3 Generalisering 
 
De tio utvalda artiklarna är hämtade från sju olika länder och fyra världsdelar. Det ger ett 
bredare perspektiv för vår kunskapsöversikt eftersom de handlar om religionskunskap. Detta 
bidrar även till förståelse för hur människor från olika världsdelar reflekterar kring frågor som 
berör religionskunskap. Beckman (2016, s.5) menar att generalisering innebär frågor om hur 
säkra vi kan vara på det som vi finner i artiklarna och hur säkra vi kan vara att detta berör en 
hel population av personer, grupper och miljöer.  
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2.4 Reliabilitet 
 
Reliabilitet kännetecknas av att vara mätmetodens förmåga att vid upprepade gånger ge 
samma mätning (Eriksson Barajas, Forsberg & Wengström 2013, s.103). Det medför att 
resultatet blir samma om någon annan skulle genomföra samma sökningar. Vid sökning av 
samtliga artiklar har vi säkerställt att tydliga kriterier har använts och dubbelkontrollerat 
antalet träffar som finns.  

 
2.5 Validitet  
 
Validitet innebär hur undersökningen mäter det som ämnas att mäta (Larsson, Lilja & 
Mannehimer 2005, ss. 296–297). Validitet handlar även om att bedöma om mätinstrumentet 
verkar ha ett rimligt innehåll (Eriksson-Barajas,Forsberg & Wengström 2013,s.105). Det vill 
säga hur kunskapsöversiktens syfte och frågeställningar har besvarats med hjälp av 
vetenskapliga artiklarna som samlats in. Denna kunskapsöversikt innehåller tio artiklar för att 
få svar på lärarnas inställning till religionskunskap samt vilka utmaningar de möter. De 
inkluderings- och exkluderingskriterier som valdes samt ett urval som grundar sig på våra 
frågeställningar bidrar till en hög validitet i översikten.  
 
 

2.6 Etik   
 
Inom alla vetenskapliga studier bör etisk övervägande göras. Samtliga artiklar är peer 
reviewed och forskarna har utgått från de etiska reglerna när de utförde sin studie(Eriksson-
Barajas,Forsberg & Wengström 2013,s.141).Vidare skriver Eriksson,Barajas,Forsberg & 
Wengström (2013,s.141) att forskaren ska vara noggrann i sina slutsatser och göra en 
motiverad redovisning i sitt resultat. Det vill säga att hänsyn bör tas vid urval och redovisning 
av resultatet. Vi gör en välgrundad redovisning av samtliga artiklar som valdes ut utifrån 
inkluderings- och exkluderingskriterierna.  
 

3. RESULTAT 
 
I följande text presenteras en övergripande beskrivning av hur kartläggningen av studierna har 
genomförts samt en fördjupad analys som utgår från våra frågeställningar. Vidare beskrivs 
studiernas metod och urval samt vilka likheter och skillnader som finns. 

3.1 Övergripande beskrivning av artiklarna 
 
Nedan görs en övergripande beskrivning av studierna (se bilaga 1). 
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3.1.1 Syfte 
 
Billingsley, Abedin & Nassajis (2020) syfte med sin artikel är att undersöka vilka relationer 
det finns mellan vetenskap och religion. De vill även undersöka vilken påverkan det har på 
elevernas religiösa tro. Till skillnad från Billingsley, Abedin & Nassaji (2020) har Marashe, 
Ndamba & Chireshe (2009) som syfte att undersöka i vilken utsträckning som det undervisas i 
afrikansk traditionell religion i grundskolan. Vidare undersöker studien vilken inställning 
lärarna har till afrikansk traditionell undervisning. Det tyder på olikheter mellan syften i 
artiklarna Billingsley, Abedin & Nassaji (2020) och Marashe, Ndamba & Chireshe (2009). 
Cathy (2012) påvisar också olikheter med ovanstående artiklar som syftar till att undersöka 
konsekvenserna av SIT (social identitetsteori) i utvecklingen av barns religiösa styrka. 
Tannebaum (2018) har däremot som syfte att undersöka hur lärarna förstår sina roller och 
ansvar när det gäller religionsundervisningen. McCreery (2005) har likheter med ovannämnda 
artiklarna och deras syfte är att ta reda på hur lärarstudenterna känner sig när de undervisar i 
religionskunskap. Vidare undersöker forskaren hur deras känslor är kopplade till religiösa 
åsikter. Båda artiklarna syftar till att undersöka religionsundervisning utifrån lärarperspektiv. 
Ytterligare har vi Barić & Burušić (2015) som har likheter med McCreery (2005) och 
Tannebaum (2018). Denna artikel har som syfte att undersöka kvaliteten på 
religionsundervisningen i kroatiska grundskolor. Barić & Burušić (2015), McCreery (2005) 
och Tannebaum (2018) samtliga tre artiklar har som syfte att undersöka 
religionsundervisningen i allmänhet. 
 
Arweck & Nesbitt (2011) undersöker barns och föräldrars uppfattningar och erfarenheter om 
religionsutbildning i skolan. Till skillnad från Arweck & Nesbitt (2011) har Passe & Willox 
(2009) som har som syfte att ta reda på vilken roll har religionskunskap i skolan? Arweck & 
Nesbitt (2011) och Passe & Willox (2009) uppvisar olikheter i sina syften. Arweck & Nesbitt 
(2011) undersöker barns och föräldrars inställning. Däremot undersöker Passe & Willox 
(2009) vilken roll religionskunskap har i skolan. Stolberg (2008) och Kjeldsen (2019) har 
stora olikheter. Stolberg (2008) undersöker svårigheter och strategier i 
religionsundervisningen och Kjeldsen (2019) diskuterar grundläggande principer för studier 
om religion. Vidare är syftet att kritiskt granska religionsundervisningen i allmänhet. 
 
 
 

3.1.2 Metod och urval 
 
Kvalitativa studier 
 
Billingsley, Abedin & Nassaji (2020) är en kvalitativ studie där intervjuerna och 
frågeställningar utfördes av 771 elever i 16 grundskolor i England. Cathy (2012)  är en 
kvalitativ studie som har strukturerade intervjuer med tidsintervaller som ägde rum under den 
första terminen och sedan efter 12 månader. Vidare är Tannebaum (2018) också en kvalitativ 

https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/indexinglinkhandler/sng/au/Billingsley,+Berry/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/indexinglinkhandler/sng/au/Abedin,+Manzoorul/$N?accountid=9670
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studie där frågeställningar och intervjuer genomfördes med eleverna. Stolberg (2008) är en 
kvalitativ studie där undersökningen utfördes genom intervjuer och frågeställningar. 
Studenterna som deltog i intervjuerna och frågeställningarna studerade grundlärarutbildningen 
i universitet i engelska West Midland. Ytterligare har Arweck & Nesbitt (2011) använt sig av 
en kvalitativ studie där 28 familjer intervjuades. De intervjuade familjerna bestod av två hindu 
- sikher,10 hindu - kristna, sex kristna - sikher och 10 kristna - muslimer. Intervjuerna bestod 
av en till fyra intervjuer vardera. Föräldrarnas ålder varierade mellan 30-årsåldern till 40-
årsåldern. Barnens ålder varierade mellan fem års ålder och uppåt. 
 
Kombinerade kvalitativa och kvantitativa studier 
 
Marashe, Ndamba & Chireshe (2009) är en kombinerad kvalitativ och kvantitativ studie där 
frågeformulär med öppna frågor presenterades med hjälp av statistik. Ett urval av 171 
Bachelor of Education grundskoleelever från Great Zimbabwe University deltog i studien. 
Studien innefattar datainsamling med frågeformulär och analys av kursplaner för religiös och 
moralisk utbildning. Forskare använder ibland mixade metoder för att få olika typer av 
information om ett fenomen. Fördelen med mixade metoder är att det specifika fenomenet kan 
lyftas fram ur olika synvinklar (Eriksson- Barajas, Forsberg & Wengström 2013,s.58-59). 
 
 
Kvantitativa studier 
 
Barić & Burušić (2015) är en kvantitativ studie där data samlades in i forskningsprojekt med 
fokus på olika aspekter av religiösa lärares erfarenheter. Data samlades även in i form av 
enkäter.  
 
Billingsley, Abedin & Nassaji (2020), Cathy (2012), Tannebaum, (2018) och Stolberg (2008) 
är samtliga artiklar som byggde på en kvalitativ studie med strukturerade intervjuer och 
frågeställningar. Cathy (2012) hade intervjuer med tidsintervaller och den första intervjun 
ägde rum första terminen och sedan efter 12 månader. Stolberg (2008) hade intervjuer där 
studenterna som deltog studerade på universitet i engelska West Midland. Studenter hade 
under utbildningen haft undervisning i religionskunskap och fick därefter reflektera kring 
viktiga aspekter att tänka på i religionsundervisningen. Arweck & Nesbitt (2011) är ytterligare 
en kvalitativ studie som består av intervjuer med 28 familjer med olika religiösa bakgrund. 
Marashe, Ndamba & Chireshe (2009) består av en kombinerad kvalitativ och kvantitativ 
studie där frågeformulär med öppna frågor presenterades. En analys av kursplanen för religiös 
utbildning genomfördes. Urvalet bestod av 171 studenter från Great Zimbabwe University. 
Till skillnad från Marashe, Ndamba & Chireshe (2009) har McCreery (2005) och Barić & 
Burušić (2015) är det en kvantitativ studie. McCreery (2005) är en kvantitativ studie där 
datainsamlingen utfördes genom öppen respons som anges i kursen av PGCE-kurs 
(postgraduate certificate in education). Lärarstudenterna tilldelades frågor om sin inställning 
till religionskunskap. Ytterligare frågor som tillkom var hur de vill bedriva sina kommande 
undervisning i religion. Barić & Burušić (2015) har däremot undersökt kvaliteten på 
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religionsundervisningen. Lärarna fick delge sina svar kring hur man bedriver en 
religionsundervisning med kvalitet.  
 
 
 

3.1.3 Artiklarnas resultat  
 
Billingsley, Abedin & Nassajis (2020) resultat visade att en tredjedel av deltagarna har 
uppfattningen att vetenskap och religion inte går ihop. Samtidigt som hälften av deltagarna 
påstår att vetenskap gör det svårt att vara religiöst troende. En stor del av deltagarna påstår 
även att vetenskapen har uteslutit möjligheten att det finns en skapelse.  
 
Marashe, Ndamba & Chireshe (2009) resultatet visade att afrikansk traditionell religion inte ges 
vederbörlig uppmärksamhet. Majoriteten av respondenterna visade en god förståelse för vad 
afrikansk traditionell religion är. Forskarna har kommit fram till att lärarna hade en positiv 
inställning till att integrera afrikansk traditionell religion i religionsundervisningen. Resultatet 
uppvisar även att den största utmaningen är att kursplaner och läroböcker inte bidrar till lärdom 
om afrikansk traditionell religion. 
 
Cathys (2012) studie visade att majoriteten av barnen (9 av 10) uppgav att de lär sig religion i 
skolan snarare än hemma. Mer än hälften av barnen (6 av 10) talade om att de avstår från att 
leka med buddister och ateister under rasterna i skolan. 
 
Tannebaum (2018) påvisade efter intervjuer och frågeställningar med lärarna i sitt resultat att 
lärarna inte har någon förtroende för att undervisa i religionskunskap. Lärarna känner sig 
osäkra kring ämnet, vilket påvisar brist på kunskaper. Forskarna har kommit fram till att 
lärarna behöver hitta strategier som hjälper eleverna att engagera sig i världsreligionerna.  
 
McCreery (2005) visade i sin studie att studenterna i stor sett var positiva till att undervisa i 
religionskunskap. En del av studenterna upplevde att religionskunskap är ett intressant ämne. 
Ett ämne som bidrar till att de får lära sig om världsreligionerna. Studenterna ansåg att 
religionskunskap var ett ämne som ger möjlighet till att lära sig mer om sin egen tro. Ett antal 
studenter var bekymrade över undervisningen. De ansåg att undervisningen behöver bedrivas 
på ett noggrant och objektivt sätt när olika religiösa traditioner diskuteras.  
 
Kjeldsens (2019) studie gav ett positiv resultat som visar att religionskunskap i många länder 
ses som ett unikt ämne. Lärare inom religionskunskap kan vara överens om att 
undervisningen ska bedrivas på ett objektivt och nyanserat sätt.  
 
Stolberg (2008) påvisade i sin studie att studenterna i de granskade studierna beskriver att 
religion ska bemötas med respekt. Samtliga deltagare som intervjuades var överens om att 
eleverna ska kunna få möjligheten att välja och tro utifrån den religion de anser vara mest 
lämplig för dem.  
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Passe & Willox (2009) resultat visade att en genomtänkt insats kan leda till ett starkare 
samhälle. Det gör att de olika religiösa skillnaderna förstås och uppskattas.  
 
Barić & Burušić (2015) visade i sin studie att lärarna anser att deras inställning till 
religionskunskap har en betydande roll för undervisningens kvalité. Läroplanen har också en 
betydande roll och att det är en förutsättning för utbildningen i skolan.  
 
Arweck & Nesbitt (2011) resultat visade att skolan var platsen där eleverna lärde sig mest om 
religion. Föräldrarna ansåg att skolan ger grundläggande kunskaper om religion.  
 

3.2 Fördjupad analys 

3.2.1 Lärares inställning till religionskunskap 
 
McCreery (2005) förespråkar att eleverna får kunskaper och färdigheter som behövs för att 
uppmuntras till att välja sin egen tro. McCreery (2005) lyfter även fram lärarstudenternas 
positiva inställning till religionsundervisningen. Lärarstudenterna beskriver att fördelarna med 
undervisningen är lärdom om olika världsreligioner, samtidigt som de får lära sig mer om sin 
egen tro. Flera lärarstudenter påpekar vikten av att inte ta ställning och bedriva 
undervisningen på ett neutralt sätt. Vidare påpekar författaren att det är värdefullt att 
studenterna blir medvetna om sitt eget perspektiv. Det ger studenterna möjligheten att 
noggrant överväga religionens roll i människors liv, vilket kommer att gynna dem i 
religionsundervisningen. Denna studie påvisar att lärarstudenterna har en positiv inställning 
till religionskunskap. Marashe, Ndamba & Chireshe (2009) beskriver att lärarna hade en god 
inställning till afrikansk traditionell religion. De hade däremot inte blivit tilldelade resurser 
som stödjer afrikansk traditionell undervisning, vilket upplevdes som ett hinder. Ännu ett 
hinder var att de inte hade tillräckligt med kunskaper om afrikansk traditionell religion. Det 
ledde till funderingar hos lärarna om hur undervisningen skulle bedrivas. Författaren nämner 
att läroböcker som är inriktade i afrikansk traditionell religion behöver tillämpas. Det vill säga 
att lärarna behöver tilldelas resurser som stödjer dem i undervisningen. Vidare hävdar 
författaren att lärarna behöver kompentensutveckling, till exempel genom workshops och 
seminarier.  
 
Denis Barić & Josip Buruši (2015) har undersökt den katolska religiösa utbildningen i 
kroatiska skolor. Författaren påpekar att det finns två faktorer som påverkar 
religionsundervisningen. Den första faktorn är lärarens kompetens och den andra är kvalitén 
på undervisningen. Det är viktigt att lärarna får kunskaper under utbildningen för att det ska 
kunna tillämpas i praktiken. Deras inställning har en betydande roll för undervisningen. En 
positiv inställning påverkar även kvalitén på religionsundervisningen. Utifrån vad artiklarna 
lyfter fram kan vi konstatera att lärarna från samtliga studier har en god inställning till 
religionskunskap. Följande studier påvisar vikten av att lärarna har en positiv attityd till 
religionskunskap för att kunna bedriva en god undervisning. Lärarna behöver få kunskaper 
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under sin grundlärarutbildning och få möjligheten till kompentensutveckling för att kunna 
tillämpa sina kunskaper i verksamheterna.  

 

3.2.2 Utmaningar som lärare möter i religionsundervisningen 

 
Stolberg (2008) förklarar att lärarstudenter påpekar att i ett klassrum finns det elever med 
olika trosuppfattningar, vilket blir en utmaning. Lärarstudenterna påpekar även att elever med 
olika religiös bakgrund ska bemötas med respekt och tolerans i undervisningen. Det är viktigt 
att skapa en god klassrumsmiljö med öppna frågor och tolerans för olikheter. Författaren 
hävdar att genom undervisningen i religionskunskap får eleverna möjligheten att välja sin 
egen tro. De får även möjligheten att välja vilken tro de anser vara mest lämplig. Tannebaum 
(2018) påpekar att lärarna i lärarutbildningen behöver få kunskaper om hur 
religionsundervisningen ska bedrivas. De känner oro över att inte kunna bedriva 
undervisningen på ett neutralt sätt. Lärarna är även bekymrade över att möta olika värderingar 
i ett klassrum. Författaren menar att det grundar sig i brist på kunskaper om hur olika 
religioner ska läras ut. Kjeldsen (2019) förklarar att religionsundervisningen behöver bedrivas 
på ett neutralt och objektivt sätt. Vi lever i ett mångkulturellt samhälle där människor har 
olika trosuppfattningar och religionerna tolkas på olika sätt. Således behöver olika religioner 
läras ut på ett nyanserat sätt, vilket kan upplevas som en utmaning för lärarna. Slutligen kan vi 
utifrån dessa artiklar dra slutsatsen att lärarna kommer att möta olika utmaningar i 
religionsundervisningen. En utmaning som lärarna ställs inför är att skapa en lärorik 
klassrumsmiljö där eleverna utvecklar de färdigheter och kunskaper som benämns i 
kursplanen för ämnet religion. McCreery (2005) påpekar vikten av att lärarna utbyter 
erfarenheter och kunskaper med varandra för att kunna bemöta de utmaningar som uppstår.  

 

4. DISKUSSION  
 
Nedan presenteras resultatdiskussionen för vår översikt. Styrkor och svagheter i 
forskningsområdet diskuteras.Vidare presenteras relevans för yrkesrollen och ytterligare 
forskning. 
 
 

4.1 Resultatdiskussion 
 
Första frågeställningen i denna kunskapsöversikt handlar om lärarnas inställning till 
religionskunskap. Resultatet i kunskapsöversikten visar att lärarna har en god inställning till 
religionskunskap. Våra utvalda forskningsartiklar påvisar vikten av att lärarna har en positiv 
attityd till religionskunskap för att kunna bedriva en god undervisning. Det har visat sig i 
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tidigare forskning av Denis Barić & Josip Buruši (2015) att lärarens inställning till 
religionskunskap påverkar kvaliteten på undervisningen. Kunskapsöversiktens andra 
frågeställning handlar om utmaningar lärare möter i religionsundervisningen. Resultatet 
belyser att lärarna möter olika utmaningar i religionsundervisningen. Det har visat sig i 
forskningen som genomförts av Marashe, Ndamba & Chireshe (2009) att den största 
utmaningen är att kursplaner och läroböcker inte bidrar till lärdom om afrikansk traditionell 
religion. Tannebaum (2018) lyfter fram att utöver att förstå ämnets betydelse behöver lärarna 
hitta strategier som hjälper eleverna att engagera sig i världsreligionerna. Vidare har det visat 
sig i McCreerys (2005) forskning att ett antal studenter var bekymrade över undervisningen. 
De tyckte att undervisningen behöver bedrivas på ett noggrant och objektivt sätt när olika 
religiösa traditioner diskuteras. Stolberg (2008) studie påvisar att lärarstudenterna var enade 
om att i ett klassrum finns det elever med olika trosuppfattningar. Det är därför viktigt att 
förstå människors religioner för att kunna bemöta dem med respekt. Barić & Burušić (2015) 
beskriver i sin studie vikten av att lärarna tar ansvar för att utveckla sin kompetens för att 
kunna bedriva en god undervisning. Passe & Willox (2009) forskning visar att det är 
nödvändigt att diskutera religionsfrågor, trots att de kan vara störande både i skolan och 
samhället. Lärarens ledarskap spelar en viktig roll i diskussioner om religionsfrågor för att 
visa hur man hanterar det på ett professionellt sätt.  
 
 
Styrkor och svagheter i forskningsområdet 
 
Samtliga studier har använt sig av en väl fungerande metod, förutom Passe & Willox (2009) 
och Kjeldsen (2019). I dessa två artiklar har en sammanställning av andra forskningsstudier 
använts. Skribenterna har alltså inte utgett sig för att ha använt en konkret metod vid sin 
forskning. Detta kan då ha medfört att de befintliga forskningsstudier som använts i dessa 
artiklar kan vara valda så att de ska understryka en eventuell hypotes hos artikelförfattarna. 
Samtidigt har det sannolikt använts olika metoder av respektive forskningsstudie. På så sätt 
kan det för författarna uppfattas som att en empirisk forskning inom området börjar uppnås, 
medan det egentligen kan gås miste om information som skulle kunna bidra till ett annat 
resultat än det givna. En annan svaghet skulle kunna vara att respektive metod resulterat i den 
enes negation. Här kan alltså författarna själva anpassa resultatet av vardera forskningsstudie 
utefter den hypotes som utgicks ifrån innan forskningen påbörjades. Fem artiklar har tydliga 
frågeställningar som besvaras i resultatet: Billingsley, Abedin & Nassaji (2020), Tannebaum 
(2018), McCreery (2005), Stolberg(2008), Elisabeth och Eleanor (2011). Det är sju artiklar 
som besvarar våra frågeställningar och diskuterar både lärares inställning och de utmaningar 
som de möter i religionsundervisningen. Våra utvalda artiklar innehåller både kvalitativa och 
kvantitativa metoder samt kombinerade, vilket ger en variation. Barić & Burušić (2015) och 
McCreery (2005) är två artiklar som innehåller en kvantitativ studie. Resterande artiklar 
innehåller kvalitativa metoder och en kombinerad metod. Dessa artiklar innehåller olika 
kvalitativa metoder som är observationer, intervjuer och frågeställningar. Det ses som en 
styrka eftersom vi får ta del av olika konkreta idéer om religionsundervisningen i 
allmänhet. Stolberg (2008) och Billingsley, Abedin & Nassaji (2020) har diskuterat vidare 
forskning i sina studier. Resterande har inte diskuterat vidare forskning i sina studier.  
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4.2 Metoddiskussion 

Samtliga artiklar som vi har valt är internationella och de utfördes i olika länder. Det kan ses 
som en styrka eftersom vår kunskapsöversikt handlar om religionskunskap. Det ger även ett 
internationellt perspektiv på vår översikt. Artiklarna har sammanställt studier från flera länder 
och generalisering kan ske till en viss del. Artiklarna är uppdelade i sex olika länder. Totalt 
fyra artiklar genomfördes i Storbritannien vilket är det dominerande landet inom 
forskningsområdet.  Resterande artiklar genomfördes i Australien, Turkiet, USA, Slovenien 
och Kroatien vilket ger ett bredare geografiskt perspektiv.Våra utvalda artiklar handlar om 
religionskunskap ur ett lärarperspektiv. Ytterligare frågeställningar som diskuteras i våra 
utvalda artiklar är vilka utmaningar som lärarna möter i sin undervisning.  
 
Vi valde våra vetenskapliga artiklar utifrån vårt syfte och frågeställningar. Problem som 
uppstod vid sökning av artiklarna var att vi bara fick träffar på studier som är skrivna på 
engelska. Det innebär en avsaknad av blandning i resultatet. Vi hade velat ta del av svenska 
studier för att få en överblick över religionsundervisning i den svenska skolsystemet. 
Ytterligare problem som uppstod var bristande kunskaper inom funktionerna Eric och Primo 
samt andra databaser. Vi kunde fått mer träffar på artiklar om vi hade tillräckligt med 
kunskaper för att kunna använda funktionerna. I början var det svårt att få fram träffar 
eftersom religionskunskap är ett brett ämne. Vi valde därför att begränsa oss i 
forskningsområdet. Vi är medvetna om att det kan finnas viss begränsning i vår 
kunskapsöversikt då vi inte funnit svenska studier om religionsundervisning i Sverige.  
 

4.3 Relevans för yrkesrollen 
 
Vi drar slutsatsen från vår kunskapsöversikt att forskarna har framhållit betydelsen av att 
lärarna ska vara sakliga och inte ta ställning till någon religion. Undervisningen i 
religionskunskap ska grunda sig på ett objektivt synsätt. Det påvisar att lärarna behöver vara 
försiktiga med ställningstaganden i undervisningen. Hur kunskaper om olika religioner 
förmedlas behöver också beaktas för att kunna bedriva en objektiv undervisning. Samtliga 
vetenskapliga artiklar påvisar att det behövs behöriga lärare inom ämnet för att kunna uppnå 
en effektiv undervisning. Lärarna behöver förstå vilka utmaningar de står inför för att kunna 
hantera dem. Lärares inställning till religionskunskap är också en viktig aspekt för 
undervisningen. Vi vill även lyfta fram att lärarutbildningen är grunden för att uppnå de 
kunskaper och färdigheter som behövs i religionsundervisningen.  
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4.4 Ytterligare forskning 
 
Vi lever i ett mångkulturellt samhälle med människor som har olika religionstillhörigheter. 
Detta medför att lärarna möter elever med olika religiösa bakgrund. Av den orsaken är det 
relevant att göra ytterligare forskning om religionsundervisningen. Billingsley, Abedin & 
Nassaji (2020) och Stolberg (2008) påpekar att det behövs ytterligare forskning i 
religionskunskap. De resterande artiklarna diskuterar inte vidare forskning i sina studier. 
Genom vår kunskapsöversikt har vi fått en inblick om hur undervisningen ser ut i andra 
länder. Det skulle vara intressant att i examensarbetet studera hur religionsundervisningen 
sker i Sverige.   
 
 

https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/indexinglinkhandler/sng/au/Billingsley,+Berry/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/indexinglinkhandler/sng/au/Abedin,+Manzoorul/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/indexinglinkhandler/sng/au/Nassaji,+Mehdi/$N?accountid=9670
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BILAGOR 
 
Bilaga 1 

  
Artikel Syfte Metod Resultat 

Primary school 
students’ 
perspectives on 
questions that 
bridge science 
and religion: 
Findings from a 
survey study in 
England 
Billingsley, 
Berry; Abedin, 
Manzoor; 
Nassaji, Mehdi 
Storbritannien 
 (2020) 

Undersöker relationer 
mellan vetenskap och 
religion och vilken 
påverkan det har på 
elevernas religiösa tro. 

Kvalitativ metod, 
intervjuer med 
771 elever i 16 
grundskolor 

En tredjedel av 
deltagarna har 
uppfattningen att 
vetenskap och religion 
inte går ihop. Samtidigt 
som hälften av 
deltagarna påstår att 
vetenskap gör det svårt 
att vara religiöst 
troende. En stor del av 
deltagarna påstår även 
att vetenskapen har 
uteslutit möjligheten att 
det finns en skapelse.  
 
 

The Teaching of 
African 
Traditional 
Religion in 
Primary Schools 
in Zimbabwe: 
Challenges and 
Opportunities  
Marashe, Joel; 
Ndamba, 
Gamuchirai 
Tsitsiozashe; 
Chireshe, 
Excellent 
Zimbabwe 
(2009) 

Undersöker i vilken 
utsträckning undervisas 
afrikansk traditionell 
religion i grundskolan? 
Vidare undersöker 
studien vilken inställning 
lärarna har till afrikansk 
traditionell undervisning. 

Kombinerade 
kvalitativ och 
kvantitativ 
metod.  
Datainsamling 
Frågeformulär 
med öppna frågor 
och analys av 171 
studenter från 
Great Zimbabwe 
University. 

Studien visade att 
afrikansk traditionell 
religion inte ges 
vederbörlig 
uppmärksamhet.  
Majoriteten visade en 
god förståelse för 
afrikansk traditionell 
religion. 

https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Ndamba,+Gamuchirai+Tsitsiozashe/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Ndamba,+Gamuchirai+Tsitsiozashe/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Ndamba,+Gamuchirai+Tsitsiozashe/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Ndamba,+Gamuchirai+Tsitsiozashe/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Chireshe,+Excellent/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Chireshe,+Excellent/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Chireshe,+Excellent/$N?accountid=9670


 

 
 

"Jeesis Is Alive! 
He Is the King of 
Australia": 
Segregated 
Religious 
Instruction, Child 
Identity and 
Exclusion 
Byrne, Cathy 
Jane 
Australien (2012) 

Undersöker 
konsekvenserna av SIT 
(social identitetsteori) i 
utvecklingen av barns 
religiösa styrka.  

Kvalitativ 
metod.  
strukturerade 
Intervjuer med 
tidsintervaller 
som ägde rum 
första terminen 
och sedan efter 
12 månader.   

Majoriteten av barnen 
(9 av 10) uppgav att de 
lär sig religion i skolan 
snarare än hemma. Mer 
än hälften av barnen (6 
av 10) talade om att de 
avstår från att leka med 
buddister och ateister 
under rasterna i 
skolan.   

Teaching about 
Religion within 
Early Childhood 
and Elementary 
Social 
Studies:Exploring 
How Preservice 
Teachers 
Perceive Their 
Rights and 
Responsibilities 
as Educators 
Tannebaum, Rory 
P 
Turkiet (2018) 

Undersöker hur lärare 
förstår sina roller och 
ansvar när det gäller 
religionsundervisning.  

Kvalitativ metod 
där frågeformulär 
besvarades av 
eleverna. 
Intervjuer 
genomfördes 
med eleverna.  

Utöver att förstå ämnets 
betydelse behöver 
lärarna hitta strategier 
som hjälper eleverna att 
engagera sig i 
världsreligionerna.   

https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/docview/2461134879/4CBC19186CE34EA7PQ/3?accountid=9670
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Preparing 
Primary School 
Teachers to 
Teach Religious 
Education 
McCreery, Elaine 
 Storbritannien 
(2005) 

Undersöker hur 
lärarstudenterna kände 
sig för att undervisa i 
religiös undervisning i 
grundskolan och hur 
långt deras känslor är 
kopplade till deras 
åsikter om religion. 
.   

Kvantitativ 
metod 
Datainsamlingen 
utfördes genom 
öppen respons, 
som anges i 
kursen av PGCE-
undervisning. 

Studenterna var 
sammanfattningsvis 
positiva till att 
undervisa i 
religionskunskap. 
 
Ett antal lärarstudenter 
var bekymrade över 
undervisningen. 
Studenterna var 
medvetna om 
undervisningen ska 
bedrivas på ett objektivt 
sätt. 

A study-of-
Religion(s)-Based 
Religion 
Education: Skills, 
Knowledge, and 
Aims 
Karna Kjeldsen  
Slovenien 
(2019) 
  

Diskuterar 
grundläggande principer 
för studier om religion. 
Vidare är syftet att 
kritiskt granska 
religionsundervisningen i 
sin allmänhet. 
  

Metoden bygger 
på forskning 
inom 
religionskunskap.  
Insamling av 
andra 
forskningsstudier 
om religion. 

Resultatet visar att 
religionskunskap i 
många länder ses som 
ett unikt ämne. Lärare 
inom religionskunskap 
kan vara överens om att 
undervisningen ska 
bedrivas på ett objektivt 
och nyanserat sätt.  



 

 
 

Understanding 
the approaches to 
the teaching of 
religious 
education of pre-
service primary 
teachers: The 
influence of 
religio-scientific 
frameworks 
Stolberg, Toni L 
Storbritannien 
(2008) 

Syftet med denna studie 
är att belysa svårigheter 
och strategier i 
religionsundervisningen.  
  

Kvalitativ metod 
där intervjuer och 
frågeställningar 
utfördes med 
lärarstudenter. 

Resultatet tyder på att 
religion ska bemötas 
med respekt. Det är 
viktigt att kunna förstå 
människors religion för 
att kunna bemöta 
människor med 
respekt.  
Samtliga studenter var 
överens om att eleverna 
ska genom 
religionsundervisningen 
få möjligheten att välja 
och tro på religionen de 
anser vara mest lämplig 
för dem. 

Teaching 
Religion in 
America's Public 
Schools: A 
Necessary 
Disruption 
 Passe, Jeff; 
Willox, Lara 
USA (2009) 

Undersöker vilken roll 
har religionskunskap i 
skolan?  

 Resultatet visade att en 
genomtänkt insats kan 
leda till ett starkare 
samhälle, vilket gör att 
de olika religiösa 
skillnaderna förstås och 
uppskattas. Det är 
nödvändigt att tala om 
religionsfrågor trots att 
de kan vara störande 
både i skolan och 
samhället.  

https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Passe,+Jeff/$N?accountid=9670
https://search-proquest-com.lib.costello.pub.hb.se/eric/indexinglinkhandler/sng/au/Willox,+Lara/$N?accountid=9670
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Quality of 
religious 
education in 
Croatia assessed 
from teachers’ 
perspective 
Denis Barić & 
Josip Burušić 
Kroatien (2015) 

Undersöker kvaliteten på 
religionsundervisningen i 
Kroatiska grundskolor. 

Kvantitativ 
metod.  
Data samlades in 
i 
forskningsprojekt 
i form av 
enkäter.  

Lärarna anser att deras 
inställning till 
religionskunskap har en 
avgörande betydelse för 
undervisningens 
kvalitet. Läroplanen är 
också en avgörande 
betydelse och en 
förutsättning för 
utbildningen i skolan. 
Det är viktigt att lärarna 
tar ansvar till att 
utveckla sin kompetens 
när det gäller religiösa 
utbildningen för att 
kunna bedriva en god 
undervisning. 

Religious 
Education in the 
Experience of 
Young People 
from Mixed-Faith 
Families 
Arweck, 
Elisabeth; 
Nesbitt, Eleanor 
Storbritannien 
(2011) 

Undersöker barn och 
föräldrars uppfattningar 
och erfarenheter om 
religionsutbildning i 
skolan.  

Kvantitativ 
metod där 28 
familjer 
intervjuades.  
 

Skolan var platsen där 
eleverna lärde sig mest 
om religion. Det 
framkom med 
religionsundervisningen  
i undersökningen. 
Föräldrarna ansåg att 
skolan ger 
grundläggande 
kunskaper om religion. 
Resultatet visar  vikten 
av att lärarna undviker 
generalisering om 
familjer med blandade 
tro. Det är även viktigt 
att lärarna undviker att 
bedöma eleverna utifrån 
deras fysiska utseende 
och namn. 
Religionslärare måste 
vara försiktiga med att 
göra sådana antagande.  
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